escavações no solo das várzeas que confinam com os meandros da linha de água e inundações 

de várias casas no lugar do Está Bem, com isolamento dos respetivos acessos, justificam a 

assunção de 25 % do montante público do Projeto de Intervenção não comparticipado pelo 

Fundo, no valor de 2.700,00€ ( dois mil e setecentos euros). ---------------------------------------------  

----------- Tenho a honra de propor que a Exmª. Câmara Municipal delibere, nos termos da 

alínea t) do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, aprovar o 

Acordo de Colaboração entre o Município, a Freguesia de Sabóia e o Grupo MiraClara do

[...]

artigo 3643 e descrito na Conservatória do Registo Predial de Odemira pelo nº. 1084. ------------  

---------- Decorrido o procedimento de hasta pública, a Câmara Municipal deliberou, por 

unanimidade, adjudicar os lotes números trinta e sete (37) e trinta e oito (38), pelo valor de 

16,50€/m² cada, totalizando 2.524,50€ (dois mil quinhentos e vinte e quatro euros e 

cinquenta cêntimos) cada, à empresa ODRIL - Sociedade Agrícola, Lda. -------------------------------  

----------- 2 - ASSUNTO N.º 0592-2014 - RELAÇÃO DE ORDENS DE PAGAMENTO EFETUADAS NO 

PERÍODO DE 12/09/2014 A 25/09/2014 -----------------------------------------------------------------------

[...]

----------- Foi presente a informação nº 2014/464, datada de 26/09/2014, elaborada pela 

Divisão Financeira e de Aprovisionamento - Contabilidade, bem como, a relação de Ordens de 

Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores 

Vereadores com competência delegada, no valor de 1.410.636,18€ (um milhão, quatrocentos 

e dez mil, seiscentos e trinta e seis euros e dezoito cêntimos), cujos pagamentos foram 

efetuados no período de 12/09/2014 a 25/09/2014. -------------------------------------------------------  

----------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. -------------------------------------------  

----------- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, 

respeitante ao primeiro dia do mês de outubro do corrente ano que acusava um total de 

Disponibilidades da importância de 3.715.055,16€ (três milhões, setecentos e quinze mil, 

cinquenta e cinco euros e dezasseis cêntimos), dos quais 3.172.587,68€ (três milhões, cento e 

setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e sete euros e sessenta e oito cêntimos) são 

“Dotações Orçamentais” e 542.467,48€ (quinhentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e 

sessenta e sete euros e quarenta e oito cêntimos) são “Dotações Não Orçamentais”; 

constando em Caixa: 13.012,16€ (treze mil, doze euros e dezasseis cêntimos) e depositado em 

Instituições Financeiras: 3.702.043,00€ (três milhões, setecentos e dois mil e quarenta e três 

euros), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. -----------------------------------  

----------- 2.3. - DEPARTAMENTO DE GESTÃO TERRITORIAL ------------------------------------  

----------- 2.3.1. - DIVISÃO DE ORDENAMENTO, PLANEAMENTO E OBRAS ----------------------------